vel personis successione temporis perennanda concessit Deus, vel in honorem alicujus sancti, vel in totius religionis christianae firmentum, vel ad fidelium terrorem, et districti sui iudicii significationem, quid mirum videri debet, si in tauri ferocia ademandam, atque in tanti evangelistae honorem cicuranda largiter divina sese virtus ostenderit, et cultores suos sic voluerit honorare ? Nimirum ut ait Apostolus, nunquam semetipsum sine testimonio relinquit, benefaciens omnibus, nec solum evangelico jam splendore rutilante, sed olim etiam inter offusam veteris legis caliginem, quidam perpetuandi miracula coruscabat fulgor in populo Judaeorum, sicut illa mulieris adulterae probatio per aquam a sacerdotibus prophnatam (cujus caeremoniae Numerorum XXI referuntur) non sine miraculo perennabat in gente ille, nec enim aquae illae, quas maleficionis vocabant naturalem poterant sortiri virtutem ad tentum effectum ex illis consecutum, scilicet ut adulterae femus computresceret, sed potestate divina adulteria miraculo vindicante tantam vim exhibitae illeaque sortiebantur.

XVIII. Ad haec cum summus sacerdos divina oracula consulebat, lapides illos, qui in rationali insiti erant, insolitum quemdam splendorem ejaculatos cum benigna manu, et in faventibus oculis Deus consultis ammisset, Josephus testatur in historia antiquitatum. Quae omnia quasi perpetua quaedam miracula populum illum tamquam verae, et unicae religionis cultorem nibilitabant, et quousque consenescente jam illa lege, et ad interitum tota republica inclinante cessaverunt mirabilia illa, quibus notus erat in Judaea Deus, et in Israel magnum nomen ejus. Quid ergo mirum videri debet, si in Ecclesia catholica cui majestatis suae praesentiam, et singularissimam protectionem, assistentiamque usque ad finem mundi Salvator promisit, tam frequentia, et perennia miracula, quasi faces quaedam accensae, aut rutilantia sidera, tenebrosam caecitatis nostrae caliginem illustrent etiam nunc, et antiqua illa miracula quibus religionis nostrae primordia fundata, et stabilita sunt usque ad hujus aetatis vesperam sesse coruscando diffundant

XIX. Sed quis agimus? Quid haeremus? Et inter disputationum turbines, et crispantes undarum vortices, undique exasperatis fluctibus contundimur? Quid naturali virtuti? Quid supernaturali potestati prodigiosam hanc cicurationem adscribimus, et exasperata tantarum rationum mole haeret ratio ipsa suspensa? Incantationis effectus cicuratio illa est, superstitiosa religio, non probanda, sed rejicienda. Non est cultus pietatis christianae, sed execrandae superstitionis abusus, in aliquibus forsitan prae ignorantia redimibilis; in iis vero, quibus ignorantia favere non potest, intolerabilis. Non diffitemur multoties feras divina potestate mansuefieri, et rabida ac fremantia ora bestiarum, totaque immanitatis saevitia in praedam anhelantia coerceri, gemere sine vinculis repressos belluarum unguis, sine fraeno, et ferro retusos dentes, sine violentia exarmata cornua, (969) sine languere extenuatas vires, sine gladio, aut armis spiras evolvi. Nonne Danieli ipsam leonum causam divina dextera cicuravit? Nonne draconum sinuosis orbibus circumgirantem, sibilantis ore frementem, ardentibus oculis evomentem, toto veneno tumidum, squamarum fulgore coruscum, cristata juba terribilem, sine fusto, sine lapide, sola medicatis frugibus objecta massa disruptit? Quid David? Nonne dixit scribente Spiritu cum leonibus lusit quasi cum agnis, et in ursis similiter fuit sicut in agnis ovium in juventute sua, ut dicitur Ecclesiastici XLVII? Denique et Paulus ad bestias pugnavit. Thymothi incolumis, et ad leonem postulati fortissimi martyres, imo et tenerae virgines calcaverunt leonem, et fraconem, et super aspidem, et basiliscum ambulavere, ut impleretur illa evangelici prophetae vox divinae gratiae redundantiam, et grandia divinae potentiae miracula pro legis novo tempore vaticinantis: Habibabit lupus cum aeno, et pardus cum hoedo, accubabit vitulus, et leo, et ovis simul morabuntur, et puer parvulus minabit eos. Vitulus, et ursus pascentur, simul requiescent catuli eorum, leo quasi bos comedet paleas. Et delectabitur infans ab ubere super foramine aspidis, et in caverna reguli, et qui ablactatus fuerat, manum mittet. Quid tanto portento mirabilius? Quid ad haec unius tauri cicuratio ad unius hominis visionem inter puerorum manus descendit? Cum totius Lybiae horror, et lethalis Africae pavor ipsa deserti